



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 marca 2019 r.

Poz. 2137

SPRAWOZDANIE STAROSTY KŁOBUCKIEGO

z dnia 11 stycznia 2019 r.

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU POWIATU KŁOBUCKIEGO ZA 2018 ROK

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 995 z późn. zm.) składam roczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 rok.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest w myśl art. 38a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym organem powołanym w celu realizacji zadań starosty powiatowego w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną) oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W minionym roku odbyły się 3 posiedzenia Komisji w dniach: 23 stycznia, 5 kwietnia i 26 czerwca.

Na pierwszym posiedzeniu przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2017 oraz omówiono kwestię współpracy z gminnymi komisjami ds. bezpieczeństwa i porządku.

Porządek posiedzenia Komisji w dniu 5 kwietnia przewidywał omówienie: stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu kłobuckiego za 2017 rok, sprawozdania z programu „Razem Bezpieczniej” i tematu Barszczu Sosnowskiego.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku, omówił stan bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu kłobuckiego.

Ogólne dane statystyczne za 2017 rok wykazują tendencje spadkowe szczególnie w zakresie wszczętych postępowań przygotowawczych oraz czynów stwierdzonych. Odnosząc się do ilości wszczętych spraw na przestrzeni ostatnich kilku lat wynika, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kłobuckiego ulega systematycznej poprawie. Wysoki poziom wykrycia popełnianych przestępstw na terenie powiatu i niski wskaźnik ilości wszczętych postępowań i przestępstw stwierdzonych w przeliczeniu na 10 tysięcy mieszkańców upoważnia do stwierdzenia, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego utrzymuje się na wysokim poziomie. Najwyższe zagrożenie przestępczością wystąpiło na terenie gmin Kłobuck i Wręczyca Wielka, najniższe zaś na terenie gmin: Lipie, Panki i Przystajń. W kategorii kradzieży z włamaniem zarejestrowano 29 wszczęć postępowań.

Przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Kłobucku, także omówił stan bezpieczeństwa powiatu. Stan zagrożenia poszczególnych gmin utrzymuje się na porównywalnym poziomie – 7 gmin zostało zaklasyfikowanych do II stopnia zagrożenia, dwie (Kłobuck i Popów) do III stopnia zagrożenia. Kryterium, które zdecydowało o wyższym stopniu zagrożenia gminy Kłobuck jest występowanie na terenie gminy większej aniżeli w innych gminach liczby zakładów przemysłowych. W gminie Popów czynnikiem dwóch większych rzek i związanego z tym zagrożenia powodziowego i utonięciami. Rodzaj zagrożeń o najwyższym poziomie w większości gmin jest to występowanie kompleksów leśnych o powierzchni przekraczającej 1 000 ha zaliczonych do I kategorii zagrożenia pożarowego lasów. Obiektem z punktu widzenia systemu ratowniczego wymagającym użycia dużej ilości sił i środków w przypadku powstania zagrożenia jest w mieście Kłobuck zakład o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej Fam-Gaz oraz Baza

magazynowa – Centrum Logistyczne POLO market, natomiast w Krzepicach zakład produkcji pasz i karmy dla zwierząt Cargill Sp. z o.o. Oddział Krzepice. Ponadto w obiektach szpitalnych, zamieszkania zbiorowego, dyskoteki i innych kategorii ZL I i ZL II zagrożenia ludzi należy zwracać uwagę na bezpieczeństwo szczególnie w aspekcie ewakuacji.

Zagadnienia ujęte w programie „Razem Bezpieczniej”, Komenda Powiatowa Policji i Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku, zrealizowali m.in. poprzez następujące działania :

- dzielnicowi z Krzepic spotkali się z dziećmi z Przedszkola Kotek i Myszka w Pankach, gdzie mówili o najważniejszych zasadach, które wpływają na ich bezpieczeństwo w domu, przedszkolu i w ruchu drogowym

- w okresie poprzedzającym ferie zimowe policjanci prowadzili szeroko zakrojoną akcję mającą na celu zapewnienia bezpieczeństwa najmłodszym

- wspólnie z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Parzymiechach zorganizowano debatę społeczną „Nasza okolica – nasze bezpieczeństwo”. Podczas spotkania rozmawiano z mieszkańcami o lokalnych problemach oraz możliwościach działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa

- policjanci odwiedzili kłobuckie szkoły średnie i zawodowe, w trakcie pogadank i paneli dyskusyjnych wyjaśnili, jakie postępowanie może prowadzić do konfliktów z prawem, a także co grozi za łamanie obowiązujących przepisów

- dzielnicowi z komisariatu we Wręczycy Wielkiej po raz kolejny zorganizowali działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców swoich rejonów służbowych, rozdawali elementy odbłaskowe i apelowali do pieszych, aby o nich nie zapominali

- cyklicznie prowadzone są działania mające na celu zmniejszenie liczby wypadków drogowych oraz podnoszenie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego.

- na bieżąco usuwano pojawiające się na drogach ubytki w nawierzchni jezdni, napraw dokonywano za pomocą mas bitumicznych do stosowania na zimno

- prowadzone były systematyczne prace związane z wymianą uszkodzonych lub nieczytelnych znaków drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa na drogach powiatowych i wojewódzkich

- dokonano wycinki drzew przydrożnych zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego

- przeprowadzony został przetarg oraz podpisano umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2043 S relacji Kłobuck-Kamyk”

- w marcu ogłoszony został przetarg na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2002 S relacji Krzepice – Zajączki Pierwsze – Zbrojewsko”

- w I kwartale br. przystąpiono do opracowania dokumentacji na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 2018 S na ul. Szkolnej w Opatowie oraz przy drodze nr 2053 S we Wrzosach.

Naczelnik Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska, przedstawił informację nt. barszczu Sosnowskiego. Omówił specyfikę wzrostu rośliny, przepisy prawne regulujące usuwanie tej rośliny.

Kaukaskie barszcze -Sosnowskiego i Mantegazziego - są roślinami dwuletnimi lub bylinami. Na ogół kwitną i owocują w 2-3 roku lub później. Obydwa gatunki kwitną latem w okresie czerwiec-lipiec/sierpień, wydając kilkadziesiąt tysięcy nasion na osobnika. Owoce mają zdolność rozprzestrzeniania się z wiatrem, wodą, zwierzętami, a także dzięki działalności ludzkiej. Większość nasion (60-90%) spada w pobliżu rośliny macierzystej w promieniu 4 m, a ich zagęszczenie zmniejsza się wraz ze wzrostem odległości od niej. Kaukaskie barszcze charakteryzują się wieloma przystosowaniami, które sprzyjają ich silnej żywotności oraz przemieszczeniu. Kiełkują wczesną wiosną przed rozpoczęciem wegetacji przez lokalnie występujące rośliny. W wielu krajach kaukaskie barszcze mają status roślin inwazyjnych, a nawet podlegających regulacjom prawnym. Zwalczanie barszczu Sosnowskiego w polskim ustawodawstwie jest sprawą nieuregulowaną w odrębnych przepisach rangi ustawowej ani innych powszechnie obowiązujących przepisach prawa. Jego zwalczanie nie leży w kompetencji Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Mimo, że spełnia zawartą w art. 2 pkt 4 ustawy z 18 grudnia 2003 r. o ochronie roślin, definicję gatunku szkodliwego, to nie został wymieniony na liście organizmów szkodliwych kwarantannowych, których rozprzestrzenianie się byłoby poddane kontroli tej inspekcji.

Z racji niebezpieczeństwa dla zdrowia ludzkiego powodowanego przez kaukaskie barszcze, spełniona jest materialnoprawna przesłanka do wydawania aktów prawa miejscowego przez gminę. W aktualnym stanie prawnym lokalne populacje barszczy powinny być kontrolowane na poziomie gminy, do czego zobowiązane są samorządy lokalne.

Podsumowując obecnie obowiązujące w Polsce prawo nie reguluje w sposób wystarczający kwestii kaukaskich barszczy. Konieczne jest stworzenie odpowiednich narzędzi prawnych, które, nakładając obowiązek zwalczania tych gatunków, wspierałyby instytucji i osoby prywatne chcące podejmować działania zmierzające do eliminacji omawianych roślin, rozwiązywałyby kwestię odpowiedzialności za szkody powstałe na skutek obecności kaukaskich barszczy na danym terenie.

Tematem przewodnim trzeciego posiedzenia Komisji było bezpieczeństwo w okresie sezonu wakacyjnego na terenie powiatu kłobuckiego. Omówiono przygotowanie służb i inspekcji do wzmożonego ruchu pielgrzymkowego i turystycznego, bezpieczeństwo na zbiornikach wodnych oraz akcję „Bezpieczne wakacje 2017”.

Corocznie, w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2017” służby i inspekcje podejmują odpowiednie działania. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kłobucku prowadzi kontrolę stanu sanitarnego obiektów wypoczynkowych, obiektów żywieniowych i punktów gastronomicznych oraz kąpielisk i basenów. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kłobucku dokonuje kontroli obiektów wypoczynkowych, głównie pod kątem przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kłobucku w ramach swoich zadań podyktowanych obowiązującymi przepisami prowadzi kontrole stanu technicznego obiektów w zakresie utrzymania tych obiektów przez ich zarządców w odpowiednim stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo ich użytkowania. Głos zabrali także przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Kłobucku, którzy omówili swoje działania jakie prowadzą w ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2017”. W temacie przygotowania służb i inspekcji do wzmożonego ruchu pielgrzymkowego zostały omówione procedury związane z zapewnieniem bezpiecznego przejścia grup pielgrzymkowych przez powiat kłobucki. Kolejnym tematem było omówienie bezpieczeństwa na zbiornikach wodnych, gdzie m.in. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kłobucku omówił procedury związane z pobieraniem i badaniem wody.

Zapoznano się również ze sprawozdaniem z realizacji zadań ujętych w programie „Razem Bezpieczniej”.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kłobucku, omówił realizację swoich zadań w ramach programu „Razem Bezpieczniej”.

W okresie kwiecień-czerwiec zakończony został remont cząstkowy nawierzchni dróg wojewódzkich i powiatowych masami bitumicznymi na gorąco. Remont realizowała Firma „HUCZ” z Boronowa. Zbierano porzucone przez użytkowników dróg śmieci z terenu pasa drogowego dróg wojewódzkich i powiatowych. Prowadzono prace związane z wymianą uszkodzonych lub nieczytelnych znaków drogowych oraz uszkodzonych urządzeń bezpieczeństwa, bariery i poręcze. Zbierano obłamane gałęzie leżące w obrębie pasa drogowego lub zwisające nad drogą. Systematycznie uzupełniano pobocza dróg wojewódzkich i powiatowych, zaniżone w wyniku ruchu ciężkich pojazdów samochodowych. Przeprowadzone zostało poziome oczyszczenie nawierzchni jezdni i chodników z piasku oraz oczyszczono 638 szt. wpustów ulicznych. W kwietniu zdemontowano zasłony przeciwnieżne na drogach wojewódzkich o długości 6075 m i powiatowych 1826 m. wykonane zostało wykoszenie traw na poboczach dróg powiatowych przez Firmę P.H.U „ADT” z Panek na łącznej powierzchni 288 tys. m² za kwotę 24.192,00 zł.

Zadania inwestycyjne na drogach powiatowych mające wpływ na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego: kontynuacja zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2043 S relacji Kłobuck-Kamyk; przebudowa ciągu dróg powiatowych nr 2052 S, 2054 S, 2053 S na odcinku Bór Zajaciński-Ługi Radły-Bór Zajaciński-Wrzosy-Brzeziny-Przystajń; przebudowa drogi powiatowej nr 2020 S relacji Wilkowiecko-Kłobuck; przebudowa drogi powiatowej nr 2056 S w miejscowości Wilcza Góra oraz drogi powiatowej nr 2053 S i nr 2058 S w miejscowości Kamińsko, gm. Przystajń; przebudowa drogi powiatowej nr 2036 S relacji Kuków-Zwierzyniec I – Zwierzyniec II – Zwierzyniec III, obecnie toczy się procedura przetargowa wyłonienia wykonawcy zadania; naprawa poboczy i likwidacja spękań siatkowych nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 2004 S relacji Krzepice - Danków, zadanie jest w trakcie realizacji; w przygotowaniu jest przetarg na realizację wykonania chodnika przy drodze powiatowej nr 2018 S w Opatowie ul. Szkolna i w miejscowości Wrzosy gm. Przystajń.

Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku w ramach programu przeprowadziła następujące działania. Kłobucka drogówka prowadziła akcję „Bezpieczny pieszy”, rozdawano odblaskowe przywieszki; członkowie Klubu Motocyklowego „SKL Dragon” wspólnie z policją zorganizowali kolejną akcję „Patrz w lusterka. Motocykle są wszędzie”; w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów przeprowadzono działania kontrolno-prewencyjne pn. „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”; na terenie powiatu kłobuckiego przeprowadzono akcję pod kryptonimem „Trzeźwy autobus”, działania drogówki miały na celu sprawdzenie trzeźwości kierujących; wspólnie z pracownikami Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego przeprowadzono działania, podczas których za pomocą sprzętu do analizy sprawdzono poziom szkodliwych związków wytwarzanych przez silniki kontrolowanych pojazdów; zabezpieczono rajd rowerowy „Odjazdowy bibliotekarz”, który odbywał się w Przystajni; policjanci pełnili razem z funkcjonariuszami Straży Leśnej Nadleśnictwa Kłobuck, której celem było zapobieganie popełnianiu wykroczeń związanych z zaśmiecaniem lasów, poruszaniem się pojazdami silnikowymi po terenach leśnych oraz zapobieganie dewastacji mienia na leśnych parkingach; wspólnie z Urzędem Gminy w Miedźnie oraz Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Miedźnie zorganizowano debatę społeczną „Bezpieczne Miedźno-możesz mieć na to wpływ”. Spotkanie było okazją do przeprowadzenia konsultacji społecznej w sprawie odtworzenia posterunku policji w Miedźnie; policjanci z Kłobucka i Komisariatu Policji w Krzepicach uczestniczyli w festynie zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka na osiedlu Dąbrowa w Krzepicach. Najmłodszy w dniu swojego święta mogli z bliska zobaczyć sprzęt wykorzystywany przez policjantów w codziennej służbie i zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie ze Sznupkiem; policjanci z Kłobucka i z Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Częstochowie uczestniczyli w festynie „Mundurowy Dzień Dziecka” zorganizowanym w Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej w Kulach. Wizyta stróżów prawa na tym pikniku wpisała się w kampanię „Kręci mnie bezpieczeństwo” oraz „Bezpieczne wakacje 2018”.

Podsumowując, należy stwierdzić, że podjęte działania organizacyjne związane z pracą Komisji dają podstawę do szerszego rozeznania zagrożeń, aktywizacji działalności służb i inspekcji, wzrostu świadomości społecznej w zakresie różnorodnych zagrożeń i sposobów walki z nimi, jak również zwiększenie zarówno udziału i kontroli społecznej w skomplikowanym i trudnym działaniu na rzecz poprawy bezpieczeństwa publicznego w powiecie.

Starosta

Henryk Kiepusa